



Tjänsteskrivelse

2024-06-05

Diarienummer: 24AFN114

Handläggare:

Martin Wagner
026-17 80 00
martin.wagner@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnd

Yttrande: Granskningsrapport – Likvärdigt arbete med skolnärvaro på gymnasiet samt kommunens aktivitetsansvar

Förslag till beslut

Att nämnden ger sektorchef i uppdrag att lämna förslag till revidering av mål och indikatorer för KAA (kommunens aktivitetsansvar) i nämndens verksamhetsplan till delår 2

Bakgrund

Kommunrevisionen har genomfört en granskning som rapporterats i april 2024, "Likvärdigt arbete med skolnärvaro på gymnasiet samt kommunens aktivitetsansvar."

Revisionen lämnar följande kommentar till nämnden:

"Med anledning av det som framkommer i granskningsrapporten vill revisorerna ha nämndens kommentarer till de brister som noteras och de rekommendationer som rapporten innehåller. Revisorerna önskar ett yttrande från nämnden senast 2024-06-30."

Granskningen har genomförts av PwC. Av rapporten framgår att PwC bedömer att arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ej säkerställer ett ändamålsenligt arbete med kommunens aktivitetsansvar samt att den interna kontrollen inom området ej är tillräcklig.

Följande rekommendationer lämnas till Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden:

- Att säkerställa att det finns en formell styrning av arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret som omfattar resurstilldelning och rutiner för att identifiera målgruppen och erbjuda aktiviteter på ett strukturerat och systematiskt sätt.
- Att säkerställa att dokumentationen som redovisas för nämnden innehåller en tydlig uppföljning och analys av arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret. På detta sätt kan nämnden få en bild av utvecklingen av antalet ungdomar som omfattas av aktivitetsansvaret samt resultat och effekter av genomförda insatser. Med en sådan bild kan nämnden identifiera behov och vidta åtgärder vid eventuella brister i arbetet och förutsättningarna för det.

Yttrande

Granskningen visar på brister som behöver korrigeras. Sektorchef föreslår att nämnden reviderar verksamhetsplanen med mål och indikator i samband med delårsrapport 2 i september 2024. Mål och indikator föreslås vara:

Mål

Arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden ska minska antalet unga i kommunala aktivitetsansvarets målgrupp som varken arbetar eller studerar.

Indikatorer

- Andel i målgruppen för det kommunala aktivitetsansvaret som under året deltar i egen eller annan instans aktivitet.
- Andel kunder aktiva inom kommunala aktivitetsansvaret som går vidare till studier eller arbete.

Målvärde 2024 för indikator 1: 80%

Målvärde 2024 för indikator 2: Arbetas fram under 2024.

Den första indikatorn är för att Arbos ska jobba aktivt för att aktivera de som helt går undan radarn och inte vill delta i aktiviteter. Den andra indikatorn är för att visa hur träffsäkra och bra våra insatser och aktiviteter är, för uppdraget att få de unga tillbaka till skola eller ut i arbete.

Noteras bör att kritiken inte innebär *inte* att nämnden inte bedriver ett arbete utifrån lagstiftningen (vilket nämnden de facto gör), utan att detta handlar om den formella styrningen och dokumentationen på nämndsnivå.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Vårld

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har ålagts yttra sig över Granskningsrapport – Likvärdigt arbete med skollärvaro på gymnasiet samt kommunens aktivitetsansvar.

Ärendet hanteras av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid sammanträdet den 19 juni. Strateg för kvalitet- och verksamhetsutveckling, Martin Wagner, har varit ansvarig handläggare i ärendet. I den slutliga handläggningen har även kontorschef Göran Herdin samt sektorchef, Magnus Höjer deltagit.